
MAROCCA

RETAR;i, A,"
ADr.,ECS. EXACTAS - LINSa

hirelgr-C)1 
5.1.3 NIO PUGA

13L.,ANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 05 de mayo de 2011

EXP-EXA: 8023/2010
RESD-EXA: 233/2011

VISTO:

La presentación realizada a fs. 27 por el Ing. Mariano Butti, mediante la cual solicita
reconocimiento de créditos para la Maestría en Energías Renovables, por la aprobación de cursos
de posgrado y presentación de trabajos en congresos.

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, aconseja
otorgarle 16 créditos.

Que la Comisión de Docencia e Investigación hace suyo el despacho del Comité
Académico.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las que le fueron conferidos por Res.
CD-053/03.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Otorgar al Ing. Mariano Butti — D.N.I. N° 27.817.849, reconocimiento de 16
créditos para la Maestría en Energías Renovables las siguientes actividades académicas:

Aprobación de asignaturas de la carrera de Especialización de "Higiene y Seguridad en el
trabajo" de la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Buenos Aires. (fs. 38 a 82)

Aprobación del Seminario "Bioetanol" y el curso "Biogas y biomasa" de la Maestría en
Energías Renovables, mención en Energía de la Biomasa, de la Universidad Tecnológica
Nacional (fs. 84 a 94).

Trabajo presentados en congresos:

Evolución del proceso de compostaje de residuos avícolas. (fs. 28)

Evaluación de la toxicidad de compost maduros sobre la lombriz roja californiana
(Eisenia foetida) (f. 29)

c) Variación en parámetros de calidad de aceite en función de los tratamientos realizados
a semillas de Jatropha curcas. (fs. 30/37 vta.)

ARTICULO 2°: Hágase saber al Ing. Mariano Butti, al Comité Académico de Especialidad y
Maestría en Energías Renovables, al Departamento Administrativo de Posgrado y al Consejo
Directivo. Cumplido, RESÉRVESE.

mxs


	Page 1

